Протокол №10
Общественной комиссии по обсуждению хода выполнения

муниципальной программы «Формирование современной городской
среды» в МО «Хасавюртовский район»

г. Хасавюрт 02.09.2020г.

Место проведения г. Хасавюрт, Спортивный пер, 1.

Повестка дня:

О завершении работ по благоустройству общественных территорий в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды» национального проекта «Жильё и городская среда» в МР
«Хасавюртовский район» на 2019-2024 годы в 2020 году.

Председательствовал:
Мамаев Б.Г. -  председатель Общественной комиссии МР «Хасавюртовский

район», 1-й заместитель главы администрации муниципального
района «Хасавюртовский район»

Присутствовали:

Муртазалиев Н.Г. -  заместитель председателя Общественной комиссии МР
«Хасавюртовский район», заместитель главы администрации
муниципального района «Хасавюртовский район»

Арсаев Р.Э. -  секретарь Общественной комиссии МР «Хасавюртовский
район», главный архитектор муниципального района

«Хасавюртовский район»

Члены комиссии:

Лабазанов М.М. -  председатель Собрания депутатов МР «Хасавюртовский
район»

Арсланханова А.А. -  руководитель исполкома партии «Единая Россия»

Акгезов К.Ш. -  председатель Общественной палаты МР «Хасавюртовский
район»

Алхаматов К. Д. -  директор МКУ «УЖКХ» МР «Хасавюртовский район»

Аджиев А. А. -  директор МКУ «ЕСЗ» МР «Хасавюртовский район»

Дадаев А.И. -  начальник МКУ «Управления по делам ГО ЧС и МП» МО
«Хасавюртовский район»

Висанбиев И.О. -  и.о. старшего госинспектора по пропаганде ОГИБДД ОМВД
России по Хасавюртовскому району РД

Бикеева М.З. -  председатель Хасавюртовского отделения Всероссийского
общества слепых

Исаков А.И. -  начальник отдела физкультуры, спорта и делам молодежи
МО «Хасавюртовский район»

Слушали:
Мамаева Б.Г. -  председателя Общественной комиссии МО

«Хасавюртовский район», первого заместителя главы администрации
муниципального района «Хасавюртовский район», который сообщил, что
работа по благоустройству общественных территорий:

- с. Темираул, парк по ул. Баймурзаева, 19
- с. Темираул, игровая детская площадка по ул. Баймурзаева, 16а
- с. Кокрек, парк по ул. Магомедова, 5а
- с. Кокрек, спортивная площадка по ул. Ахмедова, 96
- с. Муцалаул, парк по ул. Ибрагимова, 93а
- с. Муцалаул, сквер по ул. Ибрагимова, 90а
- с. Солнечное, парк по ул. Нурадилова, 6
- с. Солнечное, игровая детская площадка по ул. Нурадилова, 6в,

включенных в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды» в МО «Хасавюртовский район» на 2019-2024 годы» на 2020
год завершены.

В рамках указанной муниципальной программы работы выполнены в
соответствии с разработанными на каждый объект ПСД.

Средства, выделенные на эти цели, освоены в полном объёме. Претензии
к подрядчикам у заказчика нет. Имеющиеся недоделки устранялись по ходу
работ.

Предложил признать мероприятия по реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» национального
проекта «Жильё и городская среда» в МР «Хасавюртовский район» на 2019-
2024 годы в 2020году удовлетворительными и завершенными.

Проголосовали:
«За» - 12 чел.
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

Решили:
Признать мероприятия по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» национального проекта
«Жильё и городская среда» в МР «Хасавюртовский район» на 2019-2024 годы
в 2020году удовлетворительными и завершенными.

Председатель общественной комиссии,
первый заместитель
главы администрации
муниципального района
«Хасавюртовский район»

Секретарь общественной комиссии,
главный архитектор
муниципального района
«Хасавюртовский район» Р. Арсаев

	Протокол №10

	Повестка дня:

	Председательствовал:

	Присутствовали:

	Члены комиссии:

	Слушали:

	Проголосовали:

	Решили: